A quo loquebatur apostrophem facit, et dicit: *Tu quoque in sanguine testamenti tui emisisti vinclos tuos de lacu in quo non est aqua*. Dicendo, *tu quoque*, admirationem nobis facit, quia revera miræ dignationis est, quod non legatus neque angelus venisset, tu per te ipsum Deus homo factus ad inferos descendisti, et hoc in sanguine tuo, quod magnum et mirum est opus dilectionis, quia majorem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam ponat quis pro amicis suis (*Joan. xv*). Sanguinem illum, sanguinem dicimus testamenti tui, quia videlicet testamentum tuum, testamentum æternæ hæreditatis (*Hebr. ix*), quod scripsisti hæreditibus tuis, tu sanguine tuo, tu morte tua confirmasti. In illo sanguine tuo qui de latere tuo lancea militis patefacto cum aqua cecurrit (*Joan. xix*), emisisti vinclos tuos de lacu, in quo non est aqua; vinclos, inquam, tuos, qui collecti ab origine mundi, per omnes ætates sive generationes usque in horam tuæ passionis expectabant te in lacu inferni in quo non est aqua, subauditur, quæ aliquem a peccatis abluat, et idcirco hinc illic aquam manare, hinc usque illic aquam cum sanguine tuo profluere oportebat; quia illic non erat, illic acquiri non poterat. Et hoc mirum, quod hic in ista regione viventium aqua et sanguis de humano corpore exivit, et illic emundationem fecit. Vis namque illa, vis sive virtus divina quæ hoc efficit, ut et sanguis et aqua exirent de corpore jam exanimi, ipsa hoc efficere potuit, ut mortui statim carerent omni macula peccati, et contagione primæ prævaricationis, veluti mari magno inundati: *Emisisti illos*, subauditur, dicens eis: *Convertimini ad munitionem victi spei*. Id est revertimini in paradisum victi, non desperati. Munitionem quippe sanguinis testamenti vobis accessibilem fecit, extincto flammeo gladio, quem sententia vindex ante paradisum collocavit, et eo paradisum contra prævaricatores munivit (*Gen. iii*). Sequitur: *Hodie quoque annuntians duplicia reddam tibi, quoniam extendi mihi Judam, quæ arcum implevi Ephraim, et suscitabo filios tuos, Sion, super filios tuos, Græcia*. Quanquam et aliter possit intelligi, nullo modo tamen libentius intellexerim, quam ut hæc quoque sit vox Patris, sive Spiritus sancti ad eundem Filium cui dixerat: *Tu quoque in sanguine testamenti tui*, et cætera. Hodie quoque, hoc est hoc ipso tempore, sive tertia die passionis vel mortis tuæ, annuntians et dicens: *Exsurge, gloria mea, exsurge, psalterium et cithara* (*Psal. cxvii*). *Duplicia reddam tibi*, videlicet propter quod obediens fuisti usque ad mortem, mortem autem crucis (*Philip. ii*), scilicet ut omnem potestatem in cælo et in terra habeas, in divina simul et humana natura, quam prius habebas tantum in divina. Adhuc in eo quoque duplicia reddam tibi, ut et tui qui mortui fuerant ab origine mundi et ad inferos descenderant, restituantur tibi; et alii non solum de carne Abraham sed et de cunctis gentibus nascantur tibi, sicut significavi dicens: *Postula a me, et dabo tibi gentes hæreditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ* (*Psal. ii*); et